

W pierwszej połowie grudnia br. odbędzie się w Bukareszcie kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw — stron Układu Warszawskiego.



# Trzy grupy robocze rozpoczęły obrady

Trzy grupy robocze madryckiego spotkania KBWE d/s ekonomicznych, nauki, techniki i środowiska naturalnego oraz d/s kultury, oświaty, informacji i kontaktów międzyludzkich, zgodnie z kalendarzem spotkań, zainaugurowały w poniedziałek obrady. Na posiedzeniach dokonuje się szereg wypracowań i poglądów na zagadnienia będące przedmiotem spotkań KBWE w Madrycie.

W czasie obrad przedpołudniowych kontynuowano debatę generalną na zamkniętej sesji plenarnej. Debatę dotyczyła tzw. trzeciego koszyka. Głos zabrał ponownie przedstawiciel Stanów Zjednoczonych wykorzystując trybunę obrad dla krytyki państw socjalistycznych — a przede wszystkim Związku Radzieckiego. Amerykanin powoływał się na wiele przykładów szermując nazwiskami poszczególnych dysydentów radzieckich. Wielu obserwatorów spotkania madryckiego wiąże zaostrzony z ton wystąpienia amerykańskiego z obecnością w Madrycie grupy członków Kongresu USA, przybyłych tu, aby osobiście przekonać się, jak przebiegają obrady KBWE.

Przedstawiciel Związku Radzieckiego powtórzył raz jeszcze tezę radziecką, że Akt Końcowy KBWE nie daje żadnego państwu prawa do uzurpowania sobie roli sądziego, wydającego wyroki w sprawie postępowania innych państw i wskazał, że byłoby znacznie korzystniejsze dla przebiegu obrad radzieckich, gdyby delegat amerykański podzielił się z zebraniem doświadczeniami w zakresie realizacji postanowień „trzeciego koszyka” w Stanach Zjednoczonych.

## B. Chnioupek przybędzie do Polski

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL, Józefa Cyrulka w najbliższych dniach przybędzie do Polski z oficjalną, przyjacielską wizytą minister spraw zagranicznych CSRS, Bohuslav Chnioupek.

## Setki ofiar trzęsienia ziemi we Włoszech



N/z: ekipy ratownicze przeszukują ruiny domów w Neapolu. CAF — UPI — telefon

Włochy przeżyły z niedzieli na poniedziałek, dramatyczną noc. W ciągu 30 minut od 19.35 do 20.05 półwysp Apeniński dotknięty trzęsieniem ziemi, które objęło 910 powiatów i 1,6 miliona mieszkańców. W tym czasie wstrząsy o sile 2,4-3,4 uderzyły w zachodnią Lombardię. Dramat rozegrał się jednak na południu — w Kampanii czyli regionie którego stolicą jest Neapol. Bełszenie — ze stolicą w Potenzji i Kalabrii — ze stolicą w Reggio di Calabria. Wstrząsy których epicentrum znajdowało się koło miasteczka Eboli, czyli nieco poniżej ostrego wąwozu buta, miały w tym regionie siłę prawie 10 stopni w 12-stopniowej skali Mercalliego.

## Najstarszy wiekiem gabinet w historii USA

Wprawdzie prezydent-elekt USA, Ronald Reagan nie odosłił jeszcze ani jednej nominacji przyszłych członków swojego gabinetu, niemniej nazwiska głównych kandydatów są już powszechnie znane i omawiane na łamach prasy amerykańskiej.

## W Zimbabwie trzeba zabić 1000 słoń

Gazety zimbabweńskie piszą o wielkiej rzezi słoń, na jaką zanosi się w przyszłym roku w słynnym Parku Narodowym Wankie. Przewiduje się, że dla zachowania równowagi ekologicznej, trzeba będzie zastrzelić około 1000 tych zwierząt. W ostatnich latach ich liczba wzrosła z 4 tys. do 19 tys. Przypuszcza się, że jedna z przyczyn tak szybkiego wzrostu pogłówna słoń w Wankie, jest susza, nawiedzająca regularnie okolice obszary. W wyniku tej suszy słońce trafia do Wankie w poszukiwaniu wody i pożywienia. Jednakże nadmierne ich nagromadzenie prowadzi do szybkiego wyniszczenia roślinności na obrzeżach obszarów. Z tego względu w przyszłym roku trzeba było zastrzelić około 500 sztuk.

## Spotkanie przedstawicieli związków branżowych

Wczoraj w warszawskiej hali „Gwardia” zebrano się ponad 5 tys. przedstawicieli branżowych związków zawodowych z całego kraju. Było to pierwsze tego rodzaju spotkanie w nowej sytuacji w podzielonym organizacyjnie polskim ruchu związkowym, pierwsze od czasu powołania Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych. Celem spotkania było uzgodnienie wspólnego stanowiska związków branżowych wobec najważniejszych problemów w kraju i ruchu związkowego. Na spotkanie przybył prezes Rady Ministrów, Józef Piłkowski i sekretarz KC PZPR, Tadeusz Grabski.

## W najbliższym dziesięcioleciu świat czeka kryzys żywnościowy

W poniedziałek opublikowano w Rzymie raport Światowej Organizacji d/s Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). Jest on poświęcony światowej sytuacji żywnościowej i stwierdza, że w roku bieżącym pogorszyła się ona tak, iż w przyszłości należy się spodziewać poważnych niedoborów.

## Idzie ochłodzenie

Trwający od kilku dni okres ciepłej pogody zbliża się do końca. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 25 do 29 bm. przewiduje stopniowy spadek temperatury. Spodziewane jest zachmurzenie duże z rozproszonymi, okresami wystąpią opady początkowo deszczu, potem deszczu ze śniegiem. Lokalnie możliwe są dość obfite opady. Przewiduje się spadek temperatur maksymalnych od plus 15 st. — plus 10 st. do plus 4 st. — minus 1 st., a minimalnych od plus 10 st. — plus 5 st. do minus 3 st. — minus 8 st.

## Długi, trudny dialog o włókienniczych postulatach

Jest piąta rano. Brama główna ZPB im. Marchlewskiego, powiewa biało-czerwone flagi. Na sąsiednich budynkach plakaty informujące: „Czekamy na komisję rządową — Włókiennicze”. To Tymczasowa Komisja Porozumiewawcza Włókienniczy NSZZ „Solidarność” czeka na przybycie komisji rządowej. Celem jest niezwłoczne uzgodnienie stanowiska w sprawie podwyżki płac.

## Idzie ochłodzenie

Trwający od kilku dni okres ciepłej pogody zbliża się do końca. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 25 do 29 bm. przewiduje stopniowy spadek temperatury. Spodziewane jest zachmurzenie duże z rozproszonymi, okresami wystąpią opady początkowo deszczu, potem deszczu ze śniegiem. Lokalnie możliwe są dość obfite opady. Przewiduje się spadek temperatur maksymalnych od plus 15 st. — plus 10 st. do plus 4 st. — minus 1 st., a minimalnych od plus 10 st. — plus 5 st. do minus 3 st. — minus 8 st.

## KONTYNUACJA POPRZEDNIEGO KURSU

## Deklaracja rządowa H. Schmidta

Kancelerz RFN, Helmut Schmidt złożył w Bundestagu w poniedziałek deklarację rządową, pierwszą od wyborów powszechnych w RFN (5 października), z których ponownie wyszła zwycięsko koalicja SPD/FDP. Teży deklaracji świadczy o tym, iż rząd koalicyjny zamierza kontynuować dotychczasowy kurs w polityce zagranicznej, a w polityce wewnętrznej, zwłaszcza zaś w gospodarce, koncentrować się na najważniejszych zadaniach, ze względu na konieczność oszczędzania.

## PIERWSZE UWAGI ŁODZIAN O PROPOZYCJACH SPRZEDAŻY NA KARTKI MIĘSA, PRZETWORÓW I TŁUSZCZÓW

Zamieszczone wczoraj w naszej gazecie propozycje sprzedaży mięsa, przetworów i tłuszczów w tymczasowym systemie kartkowym spotkały się z zainteresowaniem społeczeństwa. Odebraliśmy na ten temat wiele telefonów w redakcji, odebraliśmy też ich setki dzierżący w punkcie konsultacyjnym Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miasta Łodzi (tel. 606-29, ul. Piotrkowska 104, pokój 463) panowie Adam Zieliński i Tadeusz Kozłowski.

## „Sztuka Młodych Łódź-80”

Wczoraj w łódzkim Ośrodku Propagandy Sztuki odbyła się inauguracyjna Wystawa Młodych Łódź-80.



Zaduma.



POLESIE

Harcerskie obrady

Problemy współpracy partnerskich stowarzyszeń ZHP - szkoła, organizacja akcji zimowej dla uchodźców...

W czasie konferencji grupa założonych instruktorów hufta połączono otrzymaniu odznaczenia. Srebrne Odznaczenie im. Janka Kraskiego - Janusz Boisse i Ryszard Jarkowski...

Autobusy PKS wracają na swoje trasy

Jak już informowaliśmy, z dniem 24 listopada przywrócono 92 kursy PKS z poprzednio odwołanych na początku tego miesiąca...

Jak nas poinformowano w Zarządzie Przedsiębiorstwa PKS w Łodzi, wśród 321 dalej zawieszonych kursów nie ma ani jednego...

Przodujące placówki

W Łódzkim Domu Przyjaźni odbyło się wczoraj uroczyste podsumowanie konkursu o tytuł...

Dni Bachowskie

W ramach Dni Bachowskich zorganizowanych przez Łódzkie Towarzystwo Muzykowskie i PWSM...

Propozycje Urzędu Miasta i przedsiębiorstw handlowych

Wolne soboty w handlu

W związku z wprowadzeniem od początku 1981 r. wszystkich wolnych sobót...

ZASKAKUJĄCA HISTORIA

Czy maszyny muszą pić olej jadalny?...

140 transporterów zawierających 1 tonę jadalnego oleju rzepakowego w polietylenowych butelkach...

dzielak pracują od 6 do 13), a w godz. 9-16 po jednym sklepie...

Jestem członkiem NSZZ "Solidarność" - powiedział nam K. Jędrzejewski, po drodze zajęddziałając przed redakcją swym 8-tonowym "Jelczem"...

Kierownik magazynu chemicznego w "Wifamie" wyjaśnił nam, że olej rzepakowy wykorzystywany jest w procesach technologicznych...

Zastępca głównego technologa w "Wifamie", mgr inż. Mirosław Hochlinger, przede wszystkim oświadczył nam, że również jest członkiem NSZZ "Solidarność"...

godzinę, jednak nie dłużej niż do godz. 21. W handlu z artykułami przemysłowymi: w piątek wszystkie sklepy wydużą czas pracy o godzinę...

Usługi w wolne soboty nieczynne, z wyjątkiem parkingów. Dyżurni stacje benzynowe i obsługi samochodów, zakłady fryzjerskie w hotelach, na dworcach...

Na wczorajszym naradzie konsultacyjnej w Urzędzie Miasta przedstawiciele poszczególnych przedsiębiorstw handlowych...

"Uniwersal" zaproponował pracę w soboty od 9 do 15 (poniedziałek byłby wolny). WPHW - aby w każdą sobotę dyżurował któryś z domów handlowych...

W programie sesji - koncert z udziałem T. Chmielewskiego, J. Sołdeckiej-Lewińskiej i M. Szoki.

Sesja w PWSM

Dzisiaj o godz. 15, w sali koncertowej PWSM (ul. Gdańska 32) rozpocznie się III sesja naukowa...

sumowanie konkursu o tytuł przodującej placówki kulturalno-upochowawczej w dziedzinie upubliczniania wiedzy o ZSRR...

Pożądana ciepła woda

Sygnalizują nam mieszkańcy południowych rejonów Łodzi, głównie Dąbrowski, Zarzecza i Władzowa-Wschód, że występują tam poważne deficyty w dostawach ciepłej wody...

Ogrodzono nie to co trzeba

Niedawno pisaliśmy o niefortunnym ogrodzeniu nowego parkingu przy ul. Nawrot, między ul. Taropką i Wodną...

W kilku zdaniach

- "Muzyka i poezja" - dziś o godz. 18, w DDK (ul. Żubardzka 5). Przegląd Piosenek Młodzieżowej zespołów i solistów z Polesia...

Miejskie zjazdy SD

W ramach trwającej w Stroniewie Demokratycznej kampanii sprawozdawczo-wyborczej odbywają się kolejne miejskie zjazdy delegatów SD.

Zjazdy wybrały nowe władze SD w tych miastach. Ostatnio z udziałem przewodniczącego LK - Z. Polita oraz posła na Sejm PRL - J. Wojtalla...

Diżury radnych

Dzisiaj o godz. 15-16 w Biurze Rady Narodowej m. Łodzi diżur pełnić będzie członek Prezydium RN - Janusz Boniński.

W poszczególnych urzędach dzielnicowych interesantów przyjmować będą: Na Bałutach - zastępca przewodniczącego DRN, Edmund Góral...

50 ton cytryn dla Łodzi

Do Łodzi dotarła przesyłka 50 ton cytryn. Owoc te powinny być dowiezione do sklepów w ciągu najbliższych dni.

Dyżury członków KKS

Dzisiaj w siedzibach urzędów dzielnicowych i miejskich interesantów przyjmować będą członkowie komitetów kontroli społecznej: Górną - w godz. 15-17; Polesie - w godz. 14-17; Pabianice - w godz. 12-14; Zgierz - w godz. 12-14.



Table with WAŻNE TELEFONY, listing various services and phone numbers.

TEATR

Table listing theater performances across various venues like WIELKI, JARACZA, MAŁA SCENA.

MUZFA

Table listing musical performances at HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO, OPIUM RABOGOSZCZ, etc.

RINA

Table listing cinema screenings at BAŁTYK, IWANOWO, POLONIA, etc.

STYLOWY - DFR p.n.: "Filmy o których się mówi"

Ważne informacje o filmach i programach telewizyjnych, w tym o "Dzielnictwo" i "Kolejarz".

APTEKI

Wykaz aptek i szpitali w Łodzi, w tym Szpital im. Pasteura i Szpital im. Skłodowskiej-Curie.

Skup skór lisich

sezonowym punkcie skupiu przy ul. Ofrońców Stalingradu panuje duży ruch. Hodowcy przewożą skóry lisów...

KOMUNIKAT MO

Osoby, od których Grzegorz Witczak w bieżącym roku wydłużył pieniądze na zakup bonów PKO...

Hokeiści LKS grają z Tychami

Po znakomitym starcie w tegoż roku...

W Ipswich czekają na piłkarzy Widzewa

(OD NASZEGO WYSLANNIKA)

Wydarzeniem sobotniej koleżki o mistrzostwo ekstraklasy angielskiej...

Legia mistrzem Polski

Sezon piściarski w rozgrywkach ekstraklasy I drugiej ligi zakończony...

Echa sportowej niedzieli

W meczach drugoligowych koszykarki Tezcy przegrały z krakowską Koroną...

Siatkarki Społem w spotkaniach o mistrzostwo II ligi pokonały w Łodzi...

W rozgrywkach siatkarki, Wifama zwyciężyła łaskich Budowlanych...

W SKRÓCIE

- Wojciech Fibak został zwycięzcą turnieju tenisowego w Dubaju... UEFA ustaliła terminy...



Niemal w całym kraju ceny wywoławcze kształtują się na identycznym poziomie...

A oto notowania według cen wywoławczych w tys. zł:

- PF 125 p - 1500: 290-320, 1979: 265-290, 1978: 215-235...

WTOREK, 23 LISTOPADA

PROGRAM I

9.00 Cztery pory roku, 11.40 Tu radio kierowców, 12.05 Z kraju i ze świata...

PROGRAM II

11.30 Wład, 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK, 11.40 Muzyka spod strzechy...

PROGRAM III

10.30 Ekspresem przez świat, 10.35 Kiermasz płyt, 11.00 Codziennie powieść...

chowlisko M. Komara, 20.50 Soul na organach...

21.30 Duke Ellington i jego muzyka, 22.00 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów...

PROGRAM IV

12.00 Wład, 12.05 Wład (L.), 12.08 „Nowe prądy i tendencje”...

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS - język polski, sem. 1, 6.30 TTR, RTSS - chemia, sem. 1...

PROGRAM II

10.00 Interstudio - reforma gospodarstwa, 10.45 „Syberia” (2) - dramat historyczny...

ROMUALDZIE SZPIKOWSKIEJ wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1980 r. odszedł na zawsze...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 listopada 1980 r. zmarł, przeżywszy lat 63...

Wyprowadzenie drogiham nastąpi dnia 26 listopada br. o godz. 15.30 z kaplicy Cmentarza Wojskowego...

W wyrażeniu głębokiego współczucia z powodu śmierci...

Wyprowadzenie drogiham nastąpi dnia 26 listopada br. o godz. 15.30 z kaplicy Cmentarza Wojskowego...

W wyrażeniu głębokiego współczucia z powodu śmierci...

W dniu 16 listopada 1980 roku zmarł MIECZYSLAW RYNCZARSKI...

W dniu 20 listopada 1980 roku zmarł nasz długoletni pracownik GUSTAW JERZY GRABICKI...

Ken Follett UCHO IGIELNE. Tym - MAŁGORZATA TARGOWSKA. Czy on jest moim wujkiem? Nie jest obcy Jedz Jo...

minalista lub nawet uciekinierem z obozu wojennego. Mieszkać na wyspie zapomniało się, że inni ludzie mogą okazać się wrogami...

GRZEGORZOWI MIRUKOWI wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci...

W wyrażeniu głębokiego współczucia z powodu śmierci...

W dniu 16 listopada 1980 roku zmarł MIECZYSLAW RYNCZARSKI...

W dniu 20 listopada 1980 roku zmarł nasz długoletni pracownik GUSTAW JERZY GRABICKI...

DP „DZIENNIK POPULARNY” - dziennik Robotniczy Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch”...